Siç shihet në tabelën e mësipërme nga 4 operatore nuk është kualifikuar asnjë. Janë skualifikuar 4 

operatorët. 

Këta operatorët janë  skualifikuar  nga KVO për këto arsye: 

1. Operatori “X” PF 

1. Operatori ekonomik “X” person fizik me nr. NIPT K97730102T, me ofertë ekonomike  3 

382 100 (tre milion e treqind e tetëdhjetë e dy mijë e njëqind) lekë pa TVSH, nuk përmbush 

kriteret e mëposhtme: 

 Në analizat e paraqitura për lëndën e parë ndërtuese të pjesë së brendshme të këpucës 

antikondrabande M/F (antikondrabande M/F OXFORD ose KOMBAT sipas specifikimeve 

teknike) ka sjellë vetëm karakteristikën antistatike, qëndrueshmërinë ndaj abrazionit, 100%

[...]

poshtme të këpucës (sholle gome) si është kërkuar në specifikimet teknike në DST për llojet 

e mostrave të kërkuara në DST pika 5 e kapacitetit teknik 2.3, kritereve të veçanta të 

kualifikimit. 

2. Operatori “X” shpk 

Operatori ekonomik “X” shpk me nr. NIPT K71804001C, me ofertë ekonomike                       4 

012 950 (katër milion e dymbëdhjetë mijë e nëntëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH, nuk 

përmbush kriteret e mëposhtme: 

 Nuk plotëson pikën 1 (d) të kritereve të veçanta të kualifikimit pasi ka detyrime të maturuara 

të energjisë elektrike të muajit mars. 

 Nuk plotëson piken 2 të kapacitetit ekonomiko financiar pasi, bilanci i vitit 2016 është i pa

[...]

poshtme të këpucës (sholle gome) si është kërkuar në specifikimet teknike në DST për llojet 

e mostrave të kërkuara në DST pika 5, kapaciteti teknik 2.3, kritereve të veçanta të 

kualifikimit. 

3. Operatori “X” shpk 

Operatori ekonomik “X” shpk me nr. NIPT L31331006V, me ofertë ekonomike 3 378 200 

(tre milion e treqind e shtatëdhjetë e tetëmijë e dyqind) lekë pa TVSH, nuk përmbush 

kriteret e mëposhtme: 

 Nuk plotëson pikën 1 (d) të kritereve të veçanta të kualifikimit, pasi ka detyrime të 

maturuara të energjisë elektrike të muajit mars. 

 Nuk plotëson pikën 2 të kapacitetit ekonomiko financiar pasi, bilanci i vitit 2016 është i pa

[...]

poshtme të këpucës (shollë gome) si është kërkuar në specifikimet teknike në DST për llojet 

e mostrave të kërkuara në DST pika 5 e kapacitetit teknik 2.3, kritereve të veçanta të 

kualifikimit. 

4. Operatori “X” shpk 

Operatori ekonomik “X” shpk me nr. NIPT K13112202Q, me ofertë ekonomike 2 574 000 

(dy milion e pesëqind e shtatëdhjetë e katër mijë) lekë pa TVSH, nuk përmbush kriteret e 

mëposhtme: 

 Në analizat e paraqitura për lëndën e parë ndërtuese të pjesë së brendëshme të këpucës 

antikondrabande M/F (antikondrabande M/F OXFORD ose KOMBAT sipas specifikimeve 

teknike) ka sjelle vetëm karakteristikën antistatike, antibakteriale, poliester, PH=3.2,